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Sag Institutionsakkreditering 2.0 af Københavns Universi-
tet 

 

Sagstype 

 Beslutning  Drøftelse  Orientering  Høring 

Indstilling 

Bestyrelsen bedes orientere sig om overordnet proces for institutionsakkre-
ditering i anden runde af Københavns Universitet (bilag 1). 

Baggrund 

Københavns Universitet fik sin nuværende institutionsakkreditering i juni 
2019. Den gælder i seks år, hvilket betyder, at universitetet senest i juni 
2025 skal have gennemført den næste institutionsakkreditering.  

En institutionsakkreditering er en vurdering af universitetets kvalitetssik-
ringssystem og dets evne til løbende og systematisk at tilvejebringe og følge 
op på viden om uddannelsernes kvalitet og relevans, herunder hvor der er 
behov for at rette op på uhensigtsmæssigheder. Det er dermed ikke en vur-
dering af uddannelsernes kvalitet.  

Processen for institutionsakkreditering i anden runde og de kriterier, der er 
til universiteternes kvalitetssikringssystemer, er udfoldet i ’Vejledning om 
institutionsakkreditering 2.0’ fra Danmarks Akkrediteringsinstitution. Den 
danner dermed også grundlag for KU’s institutionsakkreditering.   

Anden runde institutionsakkreditering er tilpasset, at institutionerne har fået 
en positiv akkreditering i første runde.  

Bestyrelsesmøde nr. 121 d. 3. oktober 2023 
Pkt. 9d, institutionsakkreditering 2.0 af Københavns 
Universitet 

https://akkr.dk/wp-content/filer/akkr/Vejledning-om-IA-2.0-rev-sept-2021-final.pdf
https://akkr.dk/wp-content/filer/akkr/Vejledning-om-IA-2.0-rev-sept-2021-final.pdf


 

SIDE 2 AF 2 Løsning 

Nøgleelementer i en institutionsakkrediteringsproces 

En institutionsakkrediteringsproces består i grove træk af følgende:   

KU udarbejder en institutionsrapport, der består af:  

• en beskrivelse af systematikken i KU’s kvalitetssikringsarbejde  
• en selvevaluering, der beskriver de overvejelser, der ligger bag KU’s or-

ganisering og indretning af kvalitetssikringsarbejdet  

Herefter gennemføres der to panelbesøg:  

• Det første panelbesøg har fokus på det samlede kvalitetssikringsarbejde  
• Det andet panelbesøg er tematiske nedslag i kvalitetssikringsarbejdet (au-

dit trails), for eksempel de studerendes kontakt til forskningsmiljøet, afta-
gerdialog eller lignende  

• På begge panelbesøg vil et eksternt akkrediteringspanel mødes med en 
række repræsentanter for ledelsen, undervisere og studerende  

Akkrediteringsrapport og afgørelse: 

• På baggrund af institutionsrapport og de to panelbesøg skriver Akkredite-
ringsinstitutionen en akkrediteringsrapport, som KU får i høring  

• Herefter træffer Akkrediteringsrådet afgørelse om institutionsakkredite-
ring af KU  

 
Foreløbig tidsplan 

Danmarks Akkrediteringsinstitution har kontaktet KU med udkast til en 
tidsplan for KU’s institutionsakkreditering. Det forventes, at Akkredite-
ringsinstitutionen i september 2023 fastsætter den endelige tidsplan i dialog 
med KU.  Universitetets akkrediteringsproces vil dermed formelt starte i det 
tidlige efterår 2023. En institutionsakkreditering strækker sig over ca. 18 
måneder.    

Akkrediteringsinstitutionen har i anden runde af institutionsakkreditering 
besluttet, at Akkrediteringsrådet skal have mulighed for at behandle en afgø-
relse om institutionsakkreditering over to møder, hvis dette måtte være nød-
vendigt. Derfor har Akkrediteringsinstitutionen fastlagt, at Akkrediterings-
rådet skal behandle KU’s afgørelse på møde 19. februar 2025. 

Der er på KU nedsat en arbejdsgruppe i form af Vidensnetværk for kvali-
tetssikring af uddannelser under Studieadministrativt Koordineringsudvalg, 
der bistår Uddannelser & Studerende med akkrediteringsprocessen.   

Bilag 
1. Institutionsakkreditering 2.0 og KU’s kvalitetssikringssystem 
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